
Concello da Coruña - Plaza de María Pita 1 - 981 184 200 - A Coruña 
1/2

Area / Unidade 
OFICIALIA MAYOR OF0000  
PSL 

Documento 

10118I01AD 

Expediente 
101/2024/16 

Código de verificación 
 
²2A6Q18386B18137110WCw»  
²2A6Q18386B18137110WCw»  

 
2A6Q 1838 6B18 1371 10WC 

Data 
22-04-2024 

 
 
 
 
 
 
 
Decreto XGLEeU 23.04.2024 

 
 
DECRETO  
 
De conformidade co art. 112-4 do Real 
Decreto 2568/1986, de 28 de novembro 
e do artigo 105 do Regulamento 
Orgánico do Concello da Coruña, 
 
 
RESOLVO: 
 
Convocar sesión extraordinaria e 
urxente da Xunta de Goberno Local 
para o día 23 de abril de 2024 ás 10:00 
horas e fixar a orde do día, cuxo texto é 
o seguinte: 
 
ORDE DO DÍA 
 
Fixada pola Excma. Sra. Alcaldesa 
Presidenta para a sesión extraordinaria e 
urxente que a Xunta de Goberno Local 
realizará no Salón Vermello sito na 1ª 
planta do Pazo Municipal, ás 10:00 
horas do martes, día vinte e tres de abril 
de dous mil vinte e catro. 
 
 
DECLARACIÓN DE URXENCIA 
 
ASUNTO 1 
 
Ratificación pola Xunta de Goberno 
Local sobre a urxencia da sesión de 
conformidade co disposto no artigo 
106.a) do Regulamento orgánico 
municipal e nos artigos 112 e 113 do 
Real decreto 2568/1986, polo que se 
aproba o Regulamento de organización, 
funcionamento e réxime xurídico das 
entidades locais. 

 DECRETO 
 
De conformidad con el art. 112-4 del 
Real Decreto 2568/1986, de 28 de 
noviembre y del artículo 105 del 
Reglamento Orgánico del Ayuntamiento 
de A Coruña, 
 
RESUELVO: 
 
Convocar sesión extraordinaria y 
urgente de la Junta de Gobierno Local 
para el día 23 de abril de 2024 a las 
10:00 horas y fijar el orden del día, 
cuyo texto es el siguiente: 
 
ORDEN DEL DÍA 
 
Fijado por la Excma. Sra. Alcaldesa 
Presidenta para la sesión 
extraordinaria y urgente que la Junta de 
Gobierno Local celebrará en el Salón 
Rojo sito en la 1ª planta del Palacio 
Municipal, a las 10:00 horas del martes, 
día veintitrés de abril de dos mil 
veinticuatro. 
 
DECLARACIÓN DE URGENCIA 
 
 ASUNTO 1 
 
 Ratificación por la Junta de Gobierno 
Local sobre la urgencia de la sesión de 
conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 106.a) del Reglamento 
Orgánico Municipal y en los artículos 
112 y 113 del Real Decreto 2568/1986, 
por el que se aprueba el Reglamento de 
organización, funcionamiento y régimen 
jurídico de las entidades locales. 



Concello da Coruña - Plaza de María Pita 1 - 981 184 200 - A Coruña 
2/2

 
 
ÁREA DE ALCALDÍA 
 
Coordinación Xeral da Área de 
Alcaldía 
 
Dirección da Área de Asesoría 
Xurídica 
 
ASUNTO 2 
 
Interposición de recurso contencioso-
administrativo ante a Sala do 
contencioso-administrativo da 
Audiencia Nacional fronte á 
desestimación presunta do requirimento 
previo formulado o 23-01-2024 contra a 
Resolución de 22-11-2023, ditada pola 
Subdirectora Xeral de Planificación e 
Explotación do Ministerio de 
Transportes e Mobilidade sostible. 
 
 
Alcaldía da cidade da Coruña, na data 
da sinatura electrónica. 
 

 
 
ÁREA DE ALCALDÍA 
 
Coordinación General del Área de 
Alcaldía 
 
Dirección del Área de Asesoría 
Jurídica 
 
ASUNTO 2 
 
Interposición de recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo 
contencioso-administrativo de la 
Audiencia Nacional frente a la 
desestimación presunta del 
requerimiento previo formulado el 23-
01-2024 contra la Resolución de 22-11-
2023, dictada por la Subdirectora 
General de Planificación y Explotación 
del Ministerio de Transportes y 
Movilidad sostenible. 
 
Alcaldía de la ciudad de A Coruña, en 
la fecha de la firma electrónica 

 
Alcaldesa 

Inés Rey García 


		2024-04-22T14:53:28+0200
	Alcaldesa


		2024-04-22T14:53:47+0200




